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AUDITOR GENERAL’S REPORT  

TO THE SHAREHOLDERS AND BOARD OF DIRECTORS OF MALDIVES POST 

LIMITED 

Opinion 

We have audited the financial statements of Maldives Post Limited (MPL) (“the Company”) 

which comprise the statement of financial position as at 31 December 2018, and the statement 

of income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, 

and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies. 

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial 

position of the Company as at 31 December 2018 and its financial performance and its cash 

flows for the year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards 

(IFRSs). 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our 

responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s responsibilities for 

the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company 

in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants’ Code of Ethics 

for Professional Accountants (IESBA Code), and we have fulfilled our other ethical 

responsibilities in accordance with the IESBA Code. We believe that the audit evidence we 

have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

This report is made solely to the company’s members, as a body, in accordance with section 71 

of the Companies Act No. 10 of 1996. Our audit work has been undertaken so that we might 

state to the company’s members those matters we are required to state to them in an auditors’ 

report and for no other purpose. Therefore, we do not accept or assume responsibility to anyone 

other than the company and the company’s members as a body, for our audit work, for this 

report, or for the opinions we have formed. 

Responsibilities of the Board of Directors and those charged with governance for the 

financial statements  

The Board is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in 

accordance with IFRSs, and for such internal control as the Board determines is necessary to 

enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether 

due to fraud or error.   

mailto:info@audit.gov.mv
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In preparing the financial statements, the Board is responsible for assessing the Company’s 

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.  

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company’s financial reporting 

process.  

Auditor’s responsibilities for the audit of the financial statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a 

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 

auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, 

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a 

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 

influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.  

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also:   

 Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for 

one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 

misrepresentations, or the override of internal control.  

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing

an opinion on the effectiveness of the Company’s internal control.

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management.

 Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are

required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial

statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions

are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However,

future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

 Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

mailto:info@audit.gov.mv
http://www.audit.gov.mv/


We communicate with the Board regarding, among other matters, the planned scope and timing

of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal

control that we identify during our audit.

30 December 2020

++
Hassan Ziyath

Auditor General



MALDIVES POST LIMITED
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 3I5T DECEMBER 2018

Revenue

Cost of sales

Gross proflt

Other lncome

Administrative expenses

Distribution cost

Prollt trom operltlng actlyltles

Finance income

Finance cost

Protlt b.for. tlx

Tax expense

Protlt tor the y!!r

Earninqs per share - Basis

2018
MVR

20L7
MVRNote

5

6

7.7

9

10

61.381,470 48,343.7 47

(4.908,883) (5,584,163)

55,472,sA7

5.187,583

42,923,t64

3,552,7 L4

L5JA4,?92

971,385

(343,027)

8,852.886

t,240,666

(249,773)

15,812,6s0 9,843,779

Q,O32,745) (2,040,383)

7,803,396

705.42 52.02

The accounting policies and notes on paqes 9 to 28 form an integral part of the financi6l statements.

a a
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42,759,544

6,551,875

39,967,629

490,944

L2,779,905
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MALDIVES POST LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31ST DECEMEBR 2018

Asset
Non currcnt !sscts
Property plant and equipment
lnvestment property
lntangible assets

Totll non current assets

Curent rssats
lnventories
Trade and other receivables
Cash and cash equivalents
Financial assets held to maturity
Totrl currcnt !ssets

2018
MVR

20L7
MVRNote

11
t2
13

t4
15
L6
L7

2A,294,A48
18,3 59,163

854,O45

27,735,149
74,4O6,947

244,L86
47,508,055 46,746322

787,267
44,488,739
55,062,481
L6,744,233

786,562
55,769,654
40,811,851
34,595,22A

L56,476,720 131,963,295

203,9A4,775 L7A,749,6t7Total assets

Sharehold.rs' equlty
Share capital
General reserves
Retained earnings
Totsl sh!.eholders' equlty

18

Non current lhbllltles
Deferred tax liability

Current ll!bllltles
Trade and other payables

Total equlty.nd lhbllltles

The accounting policies and notes on pages 9 to 28 form an integra

15,OOO,000

a,79A,O27
32,?AO,OO4

15,000,000
a,79A,O27

25,132,776
56,078,031 48,930,803

262,424 so3,737
262,424 503,737

19 147,644,3t6 t29,3L5,O77
L47,644,3L6 129,315,077

2o3,9a4,775 fiA,749,6L7

The Board of directors is responsible for these financial statements.5i9ned for and on behalf of the
board by:

Name of the Director Slgnature

N.lLrp-...9t*p.eq

ailil0 ft?-t{lrn'A

n
,*

a a

8-Dec-202O

Male'
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part of nancial statements.

Shareholders' .qulty and liabllltles



MALDIVES POST LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EOUITY
FOR THE YEAR ENDEO 31ST DECEMBER 2018

Share
CapitEl

MVR

Generul
RGscrve

MVR

Retalned
Earnings

MVR

Total

MVR

B.l.nce rs .t 01 Jrnurry 2017

Profit for the year

Dividends declared

Balance as .t 31 Decomber 2017

Prior period adjustment (Note 26)

Profit for the year

Dividends declared

Bll.nce .s .t 31 D..!mber 2018

15,000,ooo 8,794,O27

15,OO0,000 4,799,o27

15,OOO,O00 a,79A,O2'l

The accounting policies and notes on pages 9 to 28 form an integral part of the financial statements.

21,833,689

7,803,396

(4,s04,309)

45,631,716

7,803,396

(4,s04,309)

25,t32,776

(73,798)

12,779,905

(s,s58,879)

48,930,803

(73,798)

72,779,905

(s.ss8,879)

32,24O,OO4 56,O78,031

-7-



MALDIVES POST LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2018

(lncrease) / decrease in inventories
lncrease in trade & other receivables

lncrease in trade & other payables

Tax paid during the year
lnterest income received

N.t Crsh Flows trom OpeEtlne Actlyltlcs

Acquisition of property, plant and equipment
Acquisition ot intangible assets

lnvestment in treasury bills

Redemptions during the year

Withdrawal/ (lnvestment) in fixed deposit
Net cash t.om / (used ln) inyestlng sctlyltl€s

Crsh flows usad ln tlnanclng actlyltlcs
Service obtained / (repayments) of amount due to other post

office
Dividend paid

N.t c.sh trom / (usGd ln) fln.nclnC lctlvltlcs

2018
MVR

zoLT
nvR

Cash Flows trom Operatln0 Actlyltles
Protit before taxation 15,812,6 50 9,443,779

Adjustments to reconclle proflt to net cash llows
Prior period adjustment Q3,794)

(971,385)
2,2?4,559

115,693

286,596
3,O72,794
(114,304)

33,47 6
17,889

?o,404,L76 
'O,L92,267

<299,790)
(31,711,055)

9,589,997
@45,O42)
971,385

<L,4A9,777> 41,824,723

(731,s04)
(136,633)

(147,037,883)
155,100,000
(13,878.000)

15,389,010 (6,684,020)

351,398 (308,401)
(4,504,309)

351,398 (4,812,71O)

14.250,531 30,331,993

40,811,851 10,479.858

Cash & clsh equlvalents st the end of thr yerr 55,062,481 40.811,851

The accountinq policies and notes on pages 9 to 28 form an integral part of the financial statements.

(1,022,139)
?,748,34L

44,454
(r45.647)
246,596

14,747
(1,017,302)

40,470
(12,955.081)
45,484,543

(933,476)

(2,33 6,43 3)

<725,552)

4,438,795
74,OL2,200

,*

o a
rl,
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lnterest income

Depreciation
Amortisation

Deferred income

Provision for obsolete inventory
Provision for impairment loss on trade receivables

Reversal of provision lor impairment loss on other receivables
WIP - UPU Advance Write ofl
lnventory write off/back
OpcrstlnC Protlt betore t{ortlng Clpltrl Ch.nges

Net increase ln crsh & cash equlval€nts
Cash & cash equivalents at the beginning of the year



1. CORPORATEINFORI\,4ATION

1.1 General

Maldives Post Limited (the "Company') is a Company incorporated and domiciled in the Republic of
fi/aldives as a limited liability company slnce 3oth July 2OO8 and governed under the
Companies Act No. 10 of 1996, with its reglstered office of the Company being located at No 26,
Boduthakurufaanu Magu, 20026, Male', the Republic of Maldives. The Company is 10096 owned
by the Government of Maldives and domiciled in the Maldives.

1 .2 Principal activities and nature of operation

The prlnclpal activlty of the Company durlng the period was to provlde postal service and related
actlvities in the Republic of Maldives.

1.3 Ultlmate Parent Enterprlse

From the shares of the company 1OO% ls under the ownershlp of the government of Republlc of
Maldlves.

2. BASIS OF PREPARATION

2.1 Statement of compliance

2.2 Basis of measurement

The flnanclal statements are prepared under the hlstorical cost basls in accordance with lnternational
Financial Reporting Standards. The financial statements are presented in Maldivian Rufiyaa and all
values are rounded to the nearest integer except when otherwise indicated. No adjustment is made for
inflationary factors affecting these financial statements.

The Directors have made an assessment of the Company's ability to continue as a going concern and are
satlsfled that the Company has recourse to continue ln business for the foreseeable future.
Furthermore, the management is not aware of any material uncertainty.

2,4 Comparative information

The accounting policies have been consistently applied by the Company and are consistent with those
used ln the previous year. Further, comparative lnformatlon is reclassifled wherever necessary to comply
wlth the current year presentation.

9
aa

MALDIVES POST LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2o18

The slatements of comprehensive income, statement of financial position, statement of cash flows and
statement of changes in equity together with accounting policies and notes form the financial
statements ('financial statements') of the Company. The financial statements have been prepared in
accordance wlth lnternational Financlal Reporting Standards (lFRSS) as issued by the lnternational
Accounting Standards Board (IASB).

2.3 Going concern



MALDIVES POST LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O1 8

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING JUDGMENTS, ESTIMATES AND ASSUMPTIONS

The preparation of the Company's financial statements requires management to make judgments,
estimates and assumptlons that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabllities,
and the disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting period. However, uncertainty about
these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the
carrylng amount of the asset or llability affected in future periods.

a) Judgments

ln the process of applying the Company's accounting policies, management has made the judgments,
apart from those involving estimations, which has the most significant efFect on the amounts recognised
in the flnancial statements.

b) Estimates and assumptlons

There are no any key assumptions concerning the future and other key sources of estimation
uncertainty at the reportlng date, that have a significant risk of causing a material adjustmenl to the
carrying amounts of assets and liabilities withln the next flnancial year. The Company based lts
assumptions and estlmates on parameters available when lhe financial statements were prepared.
Exlstlng clrcumstances and assumptions about future developments, however, may change due to
market changes or circumstances arlslng beyond the control of the Company. Such changes are
reflected in the assumptions when they occur.

Useful life-time of the Property, Plant and Equipment

The Company reviews the residual values, useful lives and methods of depreciation of assets at each
reporting date. l\4anagement estimate these values, rates, methods and hence they are subject to
uncertalnty.

lmpalrment of Non-Flnancial Assets

lmpalrment exlsts when the carrylng value of an asset or cash generatlng unit exceeds its recoverable
amount, whlch ls the higher of lts Falr Value Less Costs to Sell and its Value ln Use (VlU). The fair value
less costs to sell calculation is based on available data from an actlve market, in an arms length
transaction, of slmilar assets or observable market prices less incremental costs for disposlng of the
asset. The value in use calculation is based on a discounted cash flow model. The cash flows are derived
from the budget for the next five years and do not include restructuring activities that the Company is
not yet commltted to or significant future investments that will enhance the asset's performance of the
cash generating unit being tested. The recoverable amount is most sensitive to the discount rate used
for the discounted cash flow model as well as the expected future cash inflows and the growth rate used
for extrapolation purposes.

4, SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The following are the significant accounting policies applied by the Company ln preparing its financial
statementsl

4.1 Foreign currency translation

The financial statements are presented in Maldivian Rufiyaa, which is the Company's functional and
presentation currency. Transactions in foreign currencies are initially recorded at the functional
currency rate ruling at the date of the transaction.

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Company at their respective functional
currency spot rate at the date the transaction first qualifies for recognition. Monetary

aa

,.,1

- 10-

assets and



MALDIVES POST LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O1 8

4. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.1 Foreign currency translation (Continued)

llabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the functional currency spot rate of
exchange ruling at the reporting date.

Differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in the statemenl of
comprehensive income.

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated
using the exchange rates as at the dates of the inltial transactions. Non-monetary items measured at fair
value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value is
determined. The galn or loss arising on translatlon of non-monetary measured at fair value is treated in
line with the recognition of gain or loss on change in fair value in the item.

4.2 Revenue recognition

Postal Revenue (Terminal Dues, EMS lmbalances, Parcel Post) are recognized when the designated
postal operator conflrms the weightage of the mails exchanged between the country of origin on a
quarterly basis. This is in accordance wlth the rules and regulations of the Universal Postal Union.

The designated postal operator of each country is assigned by the governmenl to provide postal service
in that specific country. Therefore, the payment for the outstanding recelvables from these designated
postal operators is guaranteed and highly credit-worthy.

Others

Other lncome is recognlsed on an accrual basis

Contract balances

Contract assets

A contract asset is the right to consideration in exchange for goods or services transferred to the
customer. lf the Company performs by transferring goods or services to a customer before the customer
pa)6 consideration or before payment is due, a contract asset is recognised for the earned consideration
that is conditional.

Trade receivables

A receivable represents the Company's right to an amount of consideration that is unconditional (i.e.,
only the passage of tlme is required before payment of the consideration ls due). Refer to accounting
policles of Financial lnstruments - initial recognltlon and subsequent measurement.

Contract liabilities

A contract liablllty is the obligation to transfer goods or services to a customer for which the Company
has received consideration (or an amount of conslderatlon ls due) from the customer. lf a customer pays
consideration before the Company transfers goods or services to the customer, a contract liability is
recognised when the payment is made or the payment is due (whichever is earlier). Contract liabillties
are recognised as revenue when the Company performs under the contract.

a
1

a-11-



MALDIVES POST LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 201 I

4, SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.3 Expenses

All expenditure incurred in the running of the business has been charged to statement of comprehensive
lncome in arriving at the profit for the year. Repairs and renewals are charged to statement of
comprehensive income to in the year in whlch the expenditure is incurred.

4.4 Tax expense

a) Current taxes

Current Business Profit Tax (BPT) assets and liabilities for the current and prior periods are measured at
the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorlties. The tax rates and tax laws
used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted by the balance sheet
date.

Current Business Profit Tax (BPT) relating to items recognised dlrectly in equlty is recognised in equity
and not in the statement of comprehensive lncome. Nlanagement perlodlcally evaluates positions taken
ln the tax returns with respect to situatlons in which applicable tax regulations are subject to
lnterpretation and establishes provisions where appropriate.

b) Deferred tax

. When the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial
recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the tlme
of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent
that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the
deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date
and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable proflts will allow the
deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year
when the asset is realised or the liability ls settled, based on tax rates that have been enacted or
substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax relating to items recognlsed outside statement of comprehensive lncome ls recognlsed
outside statement of comprehensive income. Deferred tax items are recognised in correlation 10 the
underlying transaction either in other comprehensive income or directly in equity. Deferred tax assets
and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax assets
against current income tax liabilities and the deferred taxes relate lo the same taxable entity and the
same taxation authority.

a a

i?t
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Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of
assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date.
Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused
tax credits and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognlsed to the extent that it is
probable that taxable proflt will be avallable agalnst which the deductible temporary differences, and the
carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised, except:



MALDIVES POST LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2018

4. SU[/I\,ARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.4 Tax expense (Continued)

a) Sales tax
Revenues, expenses and assets are recognised net of the amount of sales tax, except

Where the sales tax incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the
taxation authority, in which case the sales tax is recognised as part of the cost of acquisition of
the asset or as part of the expense item as applicable.

Recelvables and payables are stated with the amount of sales tax included

The net amount of sales tax recoverable from, or payable to, the taxation authorlty is included as part of
receivables or payables in the statement of flnancial position.

4.5 Property, plant and equipment

a) Recognltion and measurement

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and
accumulated impairment losses, if any.

b) Owned assets

The cost of property, plant and equipment includes expenditure that are dlrectly attributable to the
acquisition of the asset. The cost of self-constructed assets includes the cost of malerials and direct
labour, any other costs directly attributable to bringing the asset to a working condition for lts intended
use, and the costs of dismantling and removing the items and restoring the site on whlch they are
located. Purchased software that is integral to the functlonallty of the related equipment ls capitalised as
a part of that equipment.

When parts of an item of property, plant and equipment have dlfferent useful lives, they are accounted
for as separate items (major components) of property, plant and equipment. The assets' residual values,
useful lives and methods of depreciation are reviewed at each financial year end and adjusted
prospectively, if appropriate.

c) Subsequent costs

The cost of replacing a component of an item of property, plant and equipment is recognised in the
carrying amount of the item if it is probable that the Future economic benefits embodied within the part
wlll flow to the Company and its cost can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part
is derecognised ln accordance with the derecognitlon policy glven below.

The costs of the day-to-day servicing of property, plant and equipment are recognised in statement of
comprehensive income as incurred.

d) Derecognition

The carrying amount of an item of property, plant and equipment is derecognised on disposal; or when
no future economlc beneflts are expected From its use. Gains and losses on derecognition are recognised
in statement of comprehensive income and gains are not classified as revenue,

o a

,*
,i,
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4. SUIMIVIARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.5 Property, plant and equipment (Contlnued)

e) Depreciation

Depreclatlon is recognised in slatement of comprehensive income on a straight-line basis over the
estimated useful lives of each part of an item of property, plant and equipment, since this most closely
reflects the expected pattern of consumption of the future economic benefits embodied in the asset.

Depreclatlon of an asset begins when it is available for use and ceases at the earlier of the dates on
which the asset is classified as held for sale or is derecognized. Depreciation on property, plant and
equipment of the Company is charged on a straight-line basis to write off the cost over the estimated
useful llfe of the assets as follows:

Buildings
Plant and machinery
Furniture and fittlngs
Communicatlon equipment
Motor vehlcles
Electrlcal flttlngs
Computer software and hardware
Offlce equipment
tvledical equlpment
Tools and equipment

over
over
over
over
over
over
over
over
over
over

40 years
03 - 05 years
05 years
03 - 05 years
05 years
05 years
05 years
05 years
05 - 1O years
03 years

4.6 lnvestment properties

lnvestment property are propertles held either to earn rental income or capital appreclation or for both,
but not for sale ln the ordinary course of business, use ln the productlon or supply of goods or servlces
or for admlnlstratlve purposes. lnvestment propertles are measured at cost less accumulated
depreclation and impairment losses. The Depreclatlon on investment properties is recognlzed on a
stralght-llne basis over the 50 years estimated useful llfetime, either subsequent recognltions or
derecognltlons of investment properties are by using the fair value method. On the dlsposal on an
investment property, the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount is
charged or credited to the profit or loss

4.7 lntangible assets

lntangible assets with finile lives are amortised over the useful economic life (3 years) and assessed for
impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation
perlod and the amortisation method for an intanglble asset wlth a finlte useful life is reviewed at least at
each flnanclal year end. Changes in the expected useful llfe or the expected pattern of consumptlon of
future economic beneflts embodied in the asset ls accounted for by changing the amortisatlon perlod or
method, as appropriate, and treated as changes ln accounting estimates. The amortisation expense on
intangible assets with finite lives is recognised in the income statement in the expense category
consistent with the function of the intangible asset.

4.8 lnventorles

lnventories are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowances for
obsolete and slow-moving items. Net realisable value is the price at which inventories can be sold in the
ordinary course of business less the estimated cost of completion and the estimated cost necessary lo
make the sale.

The cost of each category of inventory is determined at actual cost on FIFO basis

- 14 - a o

MALDIVES POST LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O18



MALDIVES POST LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O1 8

4, SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.9 lmpalrment of non- financial assets

The carrylng amounts of the Company's non-financial assets are reviewed at each reporting date to
determine whether there is any indication of impairment. lf any such indication exists, then the asset's
recoverable amount ls estimated.

a) Calculation of recoverable amount

The recoverable amount of an asset or cash-generating unit is the greater of its value in use and its fair
value less costs to sell. ln assessing value in use, estimated future cash flows are discounted to their
present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of
money and the rlsks specific to the asset. A cash-generatlng unit is the smallest identifiable asset group
that generates cash flows that largely are independent from other assets and groups.

a) lmpalrment/ reversal of impairment

An impalrment loss is recognised if the carrying amount of an asset or its cash-generating unit exceeds
Its recoverable amount. lmpairment losses are recognised ln statement of comprehensive income.

lmpairment losses recognised in respect of cash-generating units are allocated first to reduce the
amount ofany goodwill allocated to the units and then to reduce the carrying amount ofthe other assets
in the unit on a pro rala basis.

An impairment loss in respect of goodwill is not reversed. ln respect of other assets, impairment losses
recognlsed ln prior periods are assessed at each reportlng date for any indications that the loss has
decreased or no longer exists. An impairment loss ls reversed if there has been a change ln the
estlmates used to determine the recoverable amount. An lmpairment loss is reversed only to the extent
that the asset's carrylng amount does not exceed the carrying amount that would have been
determined, net of depreciation or amortisation, if no lmpairment loss had been recognised.

4.1O Flnanclal lnstruments - lnltlal recognltlon and subsequent measurement

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial
liabllity or equity instrument of another entity.

Financial assets

lnit ial recognltion and measurement

Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost, fair
value through other comprehenslve income (OCl), and falr value through profit or loss. The classlflcatlon
of flnancial assets at initial recognition depends on the flnancial asset's contractual cash flow
characterlstlcs and the Company's business model for managing them. With the exception of trade
recelvables that do not contain a significant financlng component or for which the Company has applied
the practlcal expedlent, the Company initially measures a financial asset at its fair value plus, in the case
of a flnancial asset not at fair value through proflt or loss, transaction costs. Trade recelvables that do
not contain a slgniflcant financing component or for whlch the Company has applied the practical
expedient are measured at the transaction prlce determlned under IFRS 15.

ln order for a financial asset to be classified and measured at amortised cost or fair value through OCl, it
needs to give rise to cash flows that are 'solely payments of principal and interest (SPPI)' on the princlpal
amount outstanding. This assessment is referred to as the SPPI test and is performed at an instrument
level.

a
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4. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.1o Flnanclal lnstruments - lnltial recognition and subsequent measurement (Contlnued)

The Company's business model for managing financial assets refers to how it manages its financial
assets in order to generate cash flows. The buslness model determines whether cash flows will result
from collectlng contractual cash flows, selling the financial assets, or both.

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame established by
regulation or conventlon in the market place (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e.,
the date that the Company commits to purchase or sell the asset.

Subsequent measurement

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories:

. Financial assets at amortised cost (debt instruments)

. Flnanclal assets at fair value through OCI with recycling of cumulative gains and losses (debt
lnstruments)

. Flnanclal assets deslgnated at fair value through OCI with no recycling of cumulatlve galns
and losses upon derecognltion (equlty instruments)

o Flnancial assets at fair value through profit or loss

Financial assets at amortised cost (debt instruments)

This category is the most relevant to the Company. The Company measures financial assets at amortised
cost if both of the following conditions are met:

The financlal asset is held within a business model with the objective to hold financial assets
ln order to collect contractual cash flows

And

The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that
are solely payments of principal and lnterest on the principal amount outstandlng

Financial assets at amortised cost are subsequently measured using the effective interest (ElR) method
and are subject to impairment. Gains and losses are recognised in profit or loss when the asset ls

derecognised, modifi ed or impaired.

Derecognition

A flnancial asset (or, where appllcable, a part of a financial asset or part of a Company of slmllar
flnanclal assets) ls prlmarlly derecognlsed (i.e., removed from the Company's stalement of flnanclal
position) when:

,.,

aa
,i,
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The Company's financial assets at amortised cost includes trade receivables.

. The rights to receive cash flows from the asset have expired

Or

. The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed
an obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under
a 'pass-through' arrangement; and either (a) the Company has transferred substantially all
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4. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.10 Flnancial lnstruments - lnltial recognition and subsequent measurement (Continued)

the risks and rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained substantially
all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset When the Company has
transferred its rlghts to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through
arrangement, it evaluates if, and to what extent, it has retained the risks and rewards of ownershlp.
When it has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of the asset, nor
transferred control of the asset, the Company continues to recognise the transferred asset to the
extent of its continuing involvemenl. ln that case, the Company also recognises an associated liability.
The transferred asset and the associated liability are measured on a basis that reflects the rights and
obligations that the Company has retained,

Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at
the lower of the original carrylng amount of the asset and the maximum amount of consideration that
the Company could be required to repay.

lmpairment of financlal assets

The Company applles a simplified approach in calculating ECLS for trade recelvables and contract
assets, Therefore, the Company does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss
allowance based on lifetime ECLS at each reporting date.

A flnancial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual
cash flows.

Flnanclal llabllltles

a) lnltial recognltion and measurement

Flnancial liabilitles are classified, at initial recognltion, as financial liabilities at fair value through profit
or loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives deslgnated as hedging instruments ln an
effectlve hedge, as approprlate.

All financial llabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and
payables, net of directly attributable transaction costs.

The Company's financial liabilities include interest bearing loans and borrowings, trade and other
payables.

b) Subsequentmeasurement

The measurement of financlal liabllities depends on their classification, as descrlbed below

c) Loans and borrowings

After inltial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised
cost using the EIR method. Galns and losses are recognised in statement of comprehenslve income
when the liabilities are derecognised as well as through the EIR amortisation process,

Amortlsed cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or
costs that are an integral part of the ElR. The EIR amortisation is included as finance costs in the
statement of comprehensive income. This category generally applies to interest-bearlng loans and

aa

borrowings
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4, SUIVIMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

4.10 Flnancial lnstruments - lnitial recognltlon and subsequent measurement (Conthued)

d) Derecognitlon

Financial liabillty ls de.recognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or
expires. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially
different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or
modification is treated as the de-recognition of the original liability and the recognition of a new liability.
The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement of comprehensive
lncome.

4.11 Cash and Cash Equlvalents

Cash and cash equivalents are cash in hand, demand deposits and short-term highly liquid investments,
readily convertible to known amounts of cash and subject to insignificant rlsk of changes in value.

For the purpose of cash flow statement, cash and cash equivalents consist of cash in hand and deposits
in banks net of outstanding bank overdrafts if any. lnvestments with short maturities i.e. three months
or less from the date of acquisition are also treated as cash equivalents.

4.'12 Provisions

Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result
of a past event, where it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be
required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

When the company expects some or all of a provislon to be relmbursed, the reimbursement is recognized
as a separate asset but only when the reimbursement is virtually certain. The expense relating to any
provislon ls presented in the income slatement net of any reimbursement.

a) Maldives Retlrement Pension
Defined contribution plans - Maldives Retirement Pension Scheme all local (Maldivian National)
employees are eligible for Maldives Retirement Pension Scheme (MRPS) contribution according to the
terms of the Maldives pension Act Law No. 8/2009 handled by Maldives Pension Administration Office
(MPAO) from May 201 1 .

b) Other employee benefits

Short-term employee beneflt obligations of the Company are measured on an undiscounted basis and
are expensed as the related service is provided. A llablllty is recognlsed for the amount expected to be
paid under short-term cash bonus if the Company has a present legal or constructive obligation to pay
this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated
rellably.

n
L,
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4. 1 3 Retirement Benefit Obligations
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5 Revenue

Sales from postage and stamp sales

Commlssion income
Termlnal dues, EMS & parcel post income
E-commerce
Postal products sales
Other post reated income (Note 5.1)
Miscellaneous revenue

Less: dlscounts allowed

5.1 Other post related income

Fax income

Handling charges

Servlce charge
Commlsslon income

6 Other lncome

Money exchange income
Proflt from stamp sales (Note 6,1)
Proflt from sale of phone cards (Note 6.2)
Rent income
Deferred income relating to X Ray machine
Royalty income
Passport service charges
Custom duty processlng charges
Reversal of provlsion for lmpalrment on other recelvables
Miscellaneous income

Discount received

Compensation received

6,1 Profit from stamp sales

Revenue stamps sales
Less: Cost associated with stamps

6.2 Profit from sale of phone cards

Phone cards sales
Less: cost associated wlth phone cards

2017
MVR

4,691 ,212
1,065,370

48,552,824
913,637

'l ,216,651
930,970

1 I ,OO1 ,038
2,964,791

31 ,797 ,929
81,800

1 ,144,359
1 ,255,652

161 ,463
61 ,430,664

(49,194)
48,407 ,O32

(63,285)

2,480
210,156
455,693
262,O41

5,525
378,159
558,055
31 3,913

930,970 1 ,255,652

33,016
236,7 06

72,930
3,387,107

878,940
44,265

247 ,4AA

258,838
18,557
9,136

24,426
281 ,046
86,313

3,196,540
145,647
925,200

45,625
378,985

1 ,O17 ,302
446,192

5,187,583 6,551,875

10,198,313
(9,961 ,607)

236,706

807,A29
(734,899)

1,068,903
(982,5e0)

86,313

o a
'I

-19-

12,930

61 ,3A1 ,470 48,343,7 47

2018
MVR

10,520,17 6
(1O,239,730)

-------zdTn4-
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Finance lncome

lnlerest income

lnlerest on overdue bills
lnterest on treasury bills

7.1 Finance cost

Foreign exchange loss

Directors' Remuneration
Rent Expenses

Depreciation on Property, Plant and Equipment

Depreciation on lnvestment Property
Amortlzalion of lntangible Assets

Provlsion for obsolete lnventory
Provision for lmpairment loss on Trade Receivables
Personnel Costs

8.1 Personnel Costs

Staff Salaries and Wages

Allowances
Overtlme
Staff Training
Staff uniforms
Provldent Fund Contribution

Tax expenses

Current Tax Expense

Under Provislon ln Respect of Prlor Years

Deferred tax on temporary differences (Note 9.2)

971,385 1.240,666

343,O21 249,173
249,77 3

2017
MVR

2018
MVR

2017
MVR

157,446
96,977

716,961

134,200
218,527
887,939

8 Proflt before tax

Proflt before tax is stated after charglng all the expenses includlng the following;

2018
MVR

522,192
1,786,267
't,776,775

447 ,784
115,693

22,241,716

538,500
1,350,746
2,1 48,381

457,113
84,458

286,596
14,141

20,158,956

11,309,597
7 ,127 ,426

494,97 6

450,923
21 ,717

754,317

12,415,526
7 ,7 42,086

626,87 5
443,669
189,433
424,126

22,241,716 20,1 58,956

9

2014
MVR

2017
MVR

3,006,208
267 ,446

(241,309)

1 ,566,697
258,719
214,967

3,032,7 45 2,040,383

?
a a

20-
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9.1
Reconclllatlon Between Accounting Profit and Taxable

lncome:

Business Profit Tax @ 1 5%

9.2

At 1 January
Recognized During the Year

As at 31 December

Temporary
D ifference

MVR MVR

lnvestment Property 4,889,806 733,471 4,495,7 56

2014

MVR

2017

MVR

15,8 1 2,650
11,185,286
(6,706,s48)

(25O,000)

9,843,779
7,089,1O1

(5,988,233)
(500,000)

20,041 ,387 10,444,641

3,006,208 1,566,697

ln accordance with the provislons of the Buslness Profit Tax act No. 5 of 201 1, relevant

regulations and subsequent amendments thereto, the Company is liable for Business Profit Tax on

its taxable proflt at the rate of 15%.

2018 2017
Movement in deferred tax MVR MVR

503,737
(241 ,3Oe)

446,O29
57,708

262,424 503,737

31/12/2018 31/12/2017
Tax Effect Temporary

Difference
MVR

Tax Effect

I\,4VR

67 4,364

9.4 The Recognized Deferred Tax Asset of the Company is attributable to the followlng,

31/12/2018 31/12/2017
Tax Effect

MVR

Temporary
D iFference

MVR

Tax Effect

MVR

Property, Plant and

Equipment 84,624 12,694 1,137,507 170,626
a4,628

Buslness proflt tax payable

At 1 January
Under Provision ln Respect of Prior Years

Provision for the year
Payment made during the year

Balance as at 31 December

12,694 1,137,507 170,626

2018
MVR

2017
l\,tVR

1 ,143,059
267 ,846

3,006,208
(445,082)

251 ,1 l9

1,566,697
674,757

a

9.5
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3.97 2,O31 1,1

Proflt Before Tax

Aggregate Disallowable ltems

Aggregate Allowable ltems
Tax Free Allowance
Taxable lncome for the Year

9.3 The Recognized Deferred Tax Liability of the Company is attributable to the following;

Temporary
DiFference

MVR
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10 Earning per share

Baslc earnlng per share

The calculatlon of the basic and dlluted earnings per share is based on the profit for the year

attrlbutable to ordlnary shareholders and welghted average number of shares outstandlng
durinq the vear and calculated as follows;

2018 2017
MVR MVR

Profit for the year
Weighted average number of ordlnary shares
Basic earnlngs per share

1-l Property, plant and equipment

1 5,812,650
150,000

7,803,396
150,000

105.42

Additions/
Transfers

During the year
MVR

52.O2

11,1
Gross carrying amounts at
Cost

Bulldlng
Computer equlpment
Furnlture & flttinqs
Motor vehicle
Office equipments
Other equlpment

11.2 Depreciation

Buildlng
Computer equipment
Furniture & flttings
[rotor vehicle
Offlce equlpments
Other equlpment

Net book value

51 ,47 8,152 2,336,433 53,814,585

Balance
as at

01.01.2018
MVR

Balance
As at

31 .12.2018
MVR

32,319,249
4,741 ,347
7,363,312

986,O59
5,206,7 81

821 ,403

32,319 ,249
5,O29 ,612
1 ,447 ,699
1,631,059
6,517,680

869,286

Balance
As at

01 .o1 .2018
MVR

Charge
for the

Year
MVR

Balance
AS at

31 .12.2018
MVR

5,902,O97
4 ,39 4,371
7 ,242,914

986,059
4,544,O46

673,416

628,980
248,444
209,7 5'l

2,421
635,257
51,516

6,531,077
4,642,815
7,452,72s

988,887
5,179,303

724,932
23,7 42,963 1,776,775 25,519,738

27 ,735,1A9 24,294,444

aa

..,
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244,265
84,387

645,000
1,310,899

47,883
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12 lnvestment Property

Cost
As at 1st January

As at 31st December

Accumulated depreciation
As at 1st January
Charge for the Year

As at 31st December

Net book value

13 lntanglble asset

13.1 Cost

Software

13.2 Amortlsatlon

Software

Net book value

21 ,O45,869 21 ,O45 ,469
21 ,045,869 21 ,045,869

2018
MVR

2017
MVR

2,238,922
447,744

1,781,809
457,113

2 ,6a6 ,7 06 2 ,238 ,922

18,359,163 18,806,947

Balance
as at

01 .01 .2018
MVR

Additions/
Transfers

Balance
AS at

31 .12,2018
MVRMVR

896,964 38,376 935,340

Balance
As at

01 .01 .201 8
MVR

38,376 935,340

Charge
for the

Year
MVR

Balance
As at

31 .12.2018
I\,4VR

652,778 115,693 7 68,471
652,178 '1 15,693 7 68,471

244,186 166,869

13.3 Work in progress

Total

14 lnventories

Revenue stamps
Phone cards
Post shop
Translt account
Others

Balance
as at

01 .o1 .2018
MVR

Additions/
Transfers

MVR

Balance
AS at

31 .12.2014
MVR

498,500
188,676

498,500
188,676

647 ,17 6 681 ,17 6

244,186 854,045

2017
MVR

2014
I\4VR

66,957

249,499
314,381
401 ,894

18,838
48,546

1,067,863
(286,596)

1,073,158
(286,s96)

7 A1 ,267 786,562

oa

iL,.

Provlslon for obsolete lnventory
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E Tukuri
Mail carrlage and delivery system

896,964

242,260
324,713
393,933
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15 Trade and other receivables

Trade receivables
Provlslon for lmpalrment loss on trade recelvables (Nole 1 5.1)

Other Recelvables
Provlslon for lmpairment loss on other receivables (Note 15.2)

1 5.1 As at 3 l December, the ageing ana lysls of trade recelvables ls as follows

2018
MVR

2011
MVR

85,632,232
(1 ,763,195)

5 3,392,871
(616,769)

83,869,037 52,716,102

I,133,957
9,114,256)

1 0,295,7 39
(7,302,1 87)

<30
days
MVR

31 -60
days
MVR

61 -90
days
MVR

9't - 365
days
MVR

619,701 2,993,552

84,488,739 55,769,654

> 365
days
MVR

Total

MVR

2018
2011

5,973,616
9,951,560

5,5 51 ,41 4

3,119 ,711

4,2',12,199
2.744.O96

44,',!30,132
22,126,543

25,141 ,443
14,255,143

85,615,203
52,891,718

15.2 Provlslon for impairment of trade receivables

Trade recelvables
2o1B 2011
MVR MVR

Balance as at 1st January
Provlslon for the year
Reversed during the year

Balance as at 31 December

Cash and cash equivalents

Cash on hand
Cash at bank

Financial assets held to maturity
MMA treasury bills
Flxed deposll

9,"114,256 1,302,187 1 ,7 63,195 616,7 69

1,302,181
1,926,372

(1 14,3O4)

8,319,489

(1,O17,302)

616,7 69
1 ,146,426

602,62A
'14,141

20'18
MVR

2017
MVR16

11

'18

2,O',t 3,643
53,048,839

2,939.360
37,872,492

55,062,481 40,811,851

16,144,233 20,583,028
14,O-12,200

16,144,233 34,595,228

The effectlve lnterest rate of short term flxed deposlts are 7.80% for Ml\,!A per annum wlth the maturlty
period

Share capltal

Authorised share capital
250,0oO ordlnary shares of Rf. 10O/- each

lssued and fully paid

150,000 ordlnary shares of Rf. 10O/- each

2014
MVR

2017
MVR

25.OOO.OO0 25,000.OO0

't,

aa

24-

15,O00,OO0 1 5,OO0,000

Other receivables
2018 20't7
MVR MVR
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Trade and other payables

Trade payables

Other payables (Note 19.1)
Amount due to other post offlces (Note 19,2)
Current tax payables

19.1 Other Payables

Other payables

Accrued expenses

Dividend payable

Other current liabilities
Xpress money payables

Xpress provision

Etukuri payable

Bill collection payables

Advanced received

19.2 Amount Due to Other Post Offlces

As at 1st January
Other service obtained
Repayments during the year
As at 31 st December

20 Deferred Tax Assets / Liability

As at 1st January
Reversed Durlng the Year

As at 31st December

Deferred Tax Liability

As at 1st January
Recognized During the Year

As at 31st December

Net Deferred Tax Liability

147,644,316 129,315,077

2018
I\4VR

2017
IVVR

54,520,679
24,O16,910
65,O7 4,697

3,97 2,031

44,698,513
18,750,206
64,723,299
1,143,059

4,479,623
326,523

6,321 ,966
5,547,452
6,696,260

351 ,466
1 12,898
194,722

1 ,628,O97
127,483
763,O47

6,906,924
6,935,37 4

357 ,466
126,110

1 ,211 ,7 64
693,900

24,O76,9',t0 14,750,206

64,723,299
351,398

65,O31,700

(308,40 r )
65 ,O7 4 ,697 64 ,7 23 ,299

110,627 327 ,8A6
(157,25e)

11o,627

67 4,364
(241 ,3O9)

616,656
51 ,704

433,055 67 4,364

aa
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170,627

262,42A 503,737

The recognized deferred tax liability of the Company is attributable to property plant and

equipment.
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21

2018
MVR

20'17

MVRMoney remlttance service as per a requlrement from MMA

lncome
Xpress Money Comisslon lncome

Service Charge

7 67 ,O27

558,055
1,211,888 1,325,082

Expenses

Salary
Administratlve Costs

Total Expenses

Net Profit

Cash and Cash Equivalents

Xpress Money Cash at Bank

Trade and other payables

Xpress Money Payables

Remlttance tax payables

Estimated Base

21 ,380,342
6,7 43,837

2%

2%

387,869
137 ,443

535,506
178,331

525,712 713,837

686,17 6 611 ,245

2018
MVR

2017
MVR

5,870,998 6,209,907

17,O29

357 ,466

6,696,260
635,579

222,982
357 ,466

6,935,37 4

440,069

a a

,*
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756,196
455,693

Trade Receivables

Xpress Money Receivables

Xpress Money Receivables Provision
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'>1 Financial risk management objectives and policies

The Company's principle flnanclal llabllltles are interest bearlng loans and borrowings, trade
payables and intercompany payables. The main purpose of these financial llabilities is to ralse

flnance for Company's operatlons. The Company has flnancial assets such as trade receivables,

cash and balances with banks, which arise directly from its operations. The main risks arising
from the Company's financial instruments are foreign currency risk, liquidity risk and credit risk .

The policies for managing each of these risks are summarised below,

22.1 Foreign currency risk

The Company incurs currency risk on services, purchases that are denominated in foreign

currency. Foreign exchange risk arlses from future commerclal transactlons and is recognised

assets and liabilities.

22.2 Liquidity risk

The Company's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility
through the use of interest bearing loans and bank overdrafts.As a part of its overall prudent

liquidity management, the Company maintains sufficient level of cash and cash equivalents to
meet lts working capital requirement. Due to the Covid-19 outbreak the Company may experience
llquldlty constraints in the short term. The company ls in the process of adjusting the ways to
manage liquidity to respond to the current market turmoil by way of alternative funding through
working capital, negotiating supplier payments, debt restructuring etc.

22.3 Credit risk

The Company has no significant concentrations of credit risk. lt has policies in place to ensure
that sales of services are made to customers with an appropriate credlt hlstory.

22.4 Falr value of Flnanclal assets and Flnanclal liablllties

The fair value of short-term financlal assets and liabilities approxlmate their carrying value
because of their immedlate or short-term maturity. Dlrectors believe that the fair value of long-

lerm financial assets would not differ significantly from their carrying amount recorded ln the

statement of financial position.

23 Capital management

Capital includes the equity share capital and accumulated reserves. The Company's objective is to
maintain a heallhy capital ratlo in order to support the business and maxlmise the shareholder
value. The Company manages its capital structure and makes adJustments to it, in light of
changes in the Company's operations. The Company manages its capital structure and makes

adjustments to it in light of changes ln the Company's operatlons. The company has not changed

Its Capital management strategy as oF the financial statements issue date due to Covid-19

outbreak to manage capital structure, the Company may use divldend payment to shareholders,

return capital to shareholders or raise new capital.

a
:c

a
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24 Events occurring after the balance sheet date

The Covld-l9 pandemlc that has been spreadlng ln the recenl months and has lmpacted the
Maldlvlan and global economy, The posslble impact of this event on the Company and these

financial statements for the year ended 31 December 2O18 cannol be assessed due to many

uncertalntles.

Other than the above, there have been no material events occurring after the reporting perlod,

that require ad.iustments to or disclosure in the financial statements.

25 Capital commitment and contingent liabilities

The Company had no slgniflcant capital commltments or contingent liabllities as at 31 December

2018. Except l\,4ail carriage and delivery system mentioned on note 13.3 company has obligatlon

to pay 436,000/- MVR in subsequent year.

26 Prior perlod adjustment in statements of changes in equlty

During 2017, the Company has invested in website development of E-Tukuri amounting to MVR

200,000/- which is a capital expenditure. However the company has recoreded thls as a revenue

expenditure in the statement of comprehensive income. Accordingly the adjustments are belng

made to rectlfy the above said error.

Further, company has made ECL provision for 2017 whlch has been adjusted through the retalned

earnings durlng the current year.

The ajustment is made on statement of changes in equity as below;

26.1

26.2

2018
N,1VRStatement of changes in equity

Openlng retalned earnlngs
lntanglble asset classlfled ln 2018 financials
ECL provlsion for 2017
Net prior period adjustment

25,132,716
(2OO,O0O)

273,79A
7 3,798

a a

ari
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